



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Samorząd Województwa wsparł budowę nowego laboratorium kryminalistycznego

**Za blisko 114 milionów złotych powstanie w Poznaniu nowoczesne Laboratorium Kryminalistyczne Policji. Na ten cel Samorząd Województwa Wielkopolskiego przekazał 5 milionów złotych. - To przedsięwzięcie historyczne dla wielkopolskiej policji - podkreśla Marszałek Marek Woźniak.**

W środę 19 kwietnia przy ul. Kochanowskiego 2a w Poznaniu odbyło się uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę nowej siedziby Laboratorium Kryminalistycznego Komendy Wojewódzkiej Policji. Dzięki tej inwestycji możliwe będzie powstanie nowoczesnych pracowni kryminalistycznych i badawczych dla genetyki, chemii, mechanoskopii czy technik audiowizualnych. Mają się one przyczynić do przyspieszenia i ułatwienia wykrywalności przestępstw popełnianych na terenie Wielkopolski.

Obecne laboratorium nie dysponuje odpowiednią liczbą miejsc badawczych i biurowych, dlatego pojawia się konieczność powoływania zewnętrznych instytucji i biegłych. Mimo problemów lokalowych poznańska jednostka co roku wykonuje ok. 7 tys. ekspertyz. Dzięki niej udało się m.in. doprowadzić do ujęcia sprawców kradzieży obrazu Claude'a Moneta „Plaża w Pourville” z Muzeum Narodowego w Poznaniu.

Koszt budowy nowego laboratorium policja szacuje na ok. 114 mln zł. Przypomnijmy, że pod koniec stycznia radni Sejmiku – na wniosek Marszałka Marka Woźniaka – podjęli decyzję o przekazaniu 5 mln zł na ten cel.

- To przedsięwzięcie historyczne dla wielkopolskiej policji, dlatego uznaliśmy, że jest ono godne, by dać mu szansę i niezwłocznie przekazać środki na budowę. Dobrzy fachowcy potrzebują dobrych narzędzi, by dobrze realizować swoje zadania, a takim jest zespół laboratorium kryminalistycznego w Poznaniu. Wsparcie tej inwestycji to zadanie nie tylko dla tych, którzy są do tego ustawowo zobowiązani, ale także dla tych, którzy wspierają bezpieczeństwo Wielkopolan i policję, co zresztą robimy od wielu lat - mówił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego podkreśliła, że w nowoczesnym laboratorium znajdzie się także zakupiony wcześniej przy wsparciu Samorządu Województwa Wielkopolskiego specjalistyczny sprzęt – chromatograf gazowy i młynek planetarny, które pozwalają policji skutecznie identyfikować narkotyki i nowe substancje psychoaktywne.

- Dzisiejsza uroczystość jest symbolem sukcesu policji, instytucji państwowych, organów samorządowych oraz mieszkańców Poznania i całej Wielkopolski. Nawiązując do historii naszego regionu, sukces zazwyczaj ma twarz bohatera zbiorowego. Dokładnie tak samo można powiedzieć o rozpoczęciu budowy laboratorium kryminalistycznego – powiedział Piotr Mąka, Komendant Wojewódzkiej Policji w Poznaniu.

W uroczystości wbudowania kamienia węgielnego wzięli udział Dariusz Augustyniak, I Zastępca Komendanta Głównego Policji, Michał Zieliński, Wojewoda Wielkopolski, Aneta Niestrawska, I Wicewojewoda Wielkopolski, Jacek Jaśkowiak, Prezydent Poznania, Mariusz Wiśniewski, Zastępca Prezydenta Poznania, Grzegorz Ganowicz, Przewodniczący Rady Miasta Poznania, Jan Grabkowski, Starosta Poznański.

Oddanie laboratorium planowane jest na 2025 rok.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie